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Pierwszeństwo: 25 kwietnia 1924 r. dla zastrz. i, 3, 4, 5; 9 maja 1924 r. dla zastrz. 2, 6, 7 (Niemcy).

Proponowano j/uiż mielenie żużli, które
same przeizi się nie posiadają właściwości
twardnienia, ze ziruacznemi ilościami gipsu
W celu wytworzenia w ten sipoisób cementu
twardniejącego. Stwierdzono obecnie, że
żużle wszelkiego rodzaju, jak np. żtożlle z
wielkich pieców, nadają się nietyłko do
wytwarzania cementu, alle również i do wy¬
twarzania kamieni do celów (budowlanych
i do tyim podobnych celów, gdy do żużla
dodaje się gips. Przy sposobie tym może
być stosowany gips wjszelkiejgo rodzaju, jak
np. anhydryt. Do mieszaniny żużla i giipsu
dodawana zostaje woda dla łatwiejszego
wytwarzania kamieni. Znaczna wytrzyma¬
łość wytworzonych w ten sposób kamieni
może być powiększonia' jeszcze w ten s|po-
sób, że żużel miele się z gipsem w stanie

wilgotnym albo suchym. Prócz teigo, wy¬
trzymałość kamieni może być specjalnie
podwyższona o ile część tylko użytego do
wytwarzania kamieni żużla zostaje zmielo¬
na z gipisem, przyczem osiąga się znaczną
oszczędność pracy i jsiły. Wykonać to moż¬
na w ten sposób, że odpowiednia część żu¬
żla zostaje zmielona z gipsem, albo też mie¬
lenie żużla i gipsu wykonywać można od¬
dzielnie, poozem dopiero oba miaiterjały zo¬
stają zmieszaaie.

Wynalazek polega przeto na tern, że do
wytwarzania kamieni niemielony albo tak¬
że i mielony żużel zostaje zmieszany1 ze
znaczną ilością gipsu, a następnie z mie¬
szaniny tej wytłacza się kamienie. Wobec
teigo mogłaby tylko część użytego do spo¬
rządzenia kamieni żużla być zmielona z gi-



psem. Mielenie można wykonywać również
i z żużlem wilgotnym.

Dla wynalazku są wiażne jeszcze dw&
momenty, ą mianowicie:

1. Niezmielony żużel może być caJłkowi-
cie albo częściowo zastąpiony piaskietm,

2. do mieszaniny żtużla i gipsu mogłyby
być, w razie potrzeby, włprowiadzane soda,
tlenek wapnia i podobne dodatki o charak¬
terze alkalicznym.

W stoisunku do innych sposobów sposób
niniejiszy wytwarzania kamieni posiania tę
ważną zaletę, że odpada hartowanie kamie¬
ni, jest tańszy i bardziej ekonomiczny, z po¬
wodu oszczędności na wapnie niegjaslzonefri.

Wedłulg doświadczeń' wystarcza do o-
siągnięcia potrzebnej, zwykłej przy innych
kamieniiach wytrzymałości, wielkość ziaren
zmiJełonego żużla, równa wielkości natural¬
nej gntbego piasku.

Zastrzeżenia patentowe-

\. Sposób wytwarzania kamieni z żu¬
żla wszelkiego rodzaju, znamienny tern, Że
bardziej lub mniej drobino zmielony i zmie¬
szany z gipsem żużel zostaje wtłaczany na-
kszitałt cegieł.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tem, że tylko część użytego do wytwarzania
kamieni żużla mielona zostaje z gipsem, na¬
tomiast druga część zostaje użyta w stanie
niemielcnym,

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że użyty zostaje żużel wilgotny.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tem, że mietszaniina przetd wytłacza¬
niem kamieni zostaje zmielona.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że do mieszaniny dodane zostają soda,
tlenek wapnia lub podobne dodatki o cha¬
rakterze alkalicznym.

6. Sposób wedłuig zasitrz, 2, znamienny
tem, że mielona część żlużla zostaje zmie¬
szana z mielonym albo niemielonym giplsem,
poczem po zmieszaniu z niemielonym żu¬
żlem następuje wytłaczanie kamieni albo
cegieł.

7. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tem, że niemielony żużel zolstaje całkowicie
albo częściowo zastąpiony piaiskiem.

Firma G. Polysius.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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